
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 2 

  
 

 
 

Ispettorato Territoriale del  Lavoro di  Perugia  
 

 
DETERMINA 

vendita per pubblico incanto tramite beni fuori uso 
 
 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, con il quale è stata disciplinata la gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale, nonché l’attività negoziale, dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, ed in particolare l’art. 42, 
comma 4, del medesimo Regolamento di contabilità;  

VISTA la nota della Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria, e Logistica prot. 3591 del 6 giugno 2022, 
avente ad oggetto operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari;  

VISTI gli atti della Commissione Tecnica di cui all’art. 42 comma 1 del cit. Regolamento di contabilità, riunitasi 
in data 8 novembre 2022 per l’ITL Perugia; 

CONSIDERATO che i beni oggetto di scarto afferiscono all’area merceologica dei beni/supporti informatici e 
sono tutti privi di possibilità di riutilizzo immediato, per vetustà degli stessi o comunque perché non più in 
linea con le caratteristiche di sicurezza minima e di dotazione di sistema operativo e di software richieste 
dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VALUTATO che i beni informatici oggetto di dismissione potrebbero essere oggetto di interesse da parte di 
privati e/o di operatori economici in grado di procedere ad un riammodernamento delle macchine ovvero al 
prelievo di componenti da utilizzare come pezzi di ricambi,o ovvero al recupero di materie prime ivi 
contenute;  

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in ogni caso allo smaltimento dei beni oggetto di scarto per liberare 
spazio inutilmente occupato e per una migliore gestione dei beni di sede; 

CONSIDERATO che in ogni caso lo smaltimento tramite i concessionari dei servizi appositi comporta un 
contributo economico da versarsi a carico dell’Amministrazione, trattandosi di attrezzature elettroniche e/o 
elettriche, e che pertanto appare vantaggioso favorirne l’acquisizione da terzi, fissando una base d’asta 
minima che comunque consenta all’Amministrazione di raggiungere il proprio obiettivo senza alcun esborso;  

 
DETERMINA 

 
1. di procedere preliminarmente ad un tentativo di alienazione tramite gara a pubblico incanto, per i 

lotti individuati nell’avviso allegato alla presente e che verrà pubblicato nel sito internet 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, sezione Amministrazione Trasparente, con base d’asta minima 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 / 2 

  
 

da € 18,00 ad € 35,00 in base alla tipologia di bene individuato all’interno dei lotti predisposti 
dall’Amministrazione; 

2. che l’aggiudicazione seguirà il criterio del massimo aumento rispetto alla base d’asta e, in caso di 
parità, con aggiudicazione a seguito di sorteggio tra le offerte al massimo rialzo dello stesso importo; 

3. In caso di esito infruttuoso della procedura di alienazione, tali beni potranno essere ceduti 
gratuitamente ad Enti pubblici, CRI, organismi di volontariato o protezione civile iscritti negli appostiti 
registri operanti in Italia e/o all’estero per scopi umanitari, nonché istituzioni scolastiche, enti no - 
profit, onlus, pro-loco, parrocchie o altri enti di promozione sociale o associazioni, dandone evidenza 
pubblica tramite pubblicazione di avviso nel sito istituzionale; 

4. Qualora anche la procedura di cessione gratuita non vada a buon fine, di procedere allo smaltimento 
dei beni tramite affidamento diretto a operatori del settore, previa verifica della disponibilità di fondi 
assegnati; 

5. Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia, dott.ssa Rita Bontempo, svolgerà i compiti 
di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento dei lavori in oggetto. 
 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 
I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza 
della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione 
del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali 
del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita 
pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei 
dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 
del servizio. 
 
La presente determina verrà pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it  
 
                             
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
(Dott.ssa Rita Bontempo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82. L’originale è conservato agli atti 

di questo Ufficio 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-03-18T09:10:01+0000
	Rita Bontempo


		2023-03-20T16:55:15+0100
	Perugia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PG.registro DETERMINE.R.0000052.20-03-2023




